آب انبار مســجد جامع قزویــن مربوط به دوره صفویه اســت و در قزوین، ضلع غربی

خیابان شهدا واقع شــده و این اثر در تاریخ ۱۳۷۷/۰۵/۱۱ با شماره ثبت ۲۰۸۰ به

عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

آب انبار مســجد جامع یکی از آب انبارهای قدیمی و بزرگ قزوین اســت که در سال

۱۰۹۳هجری قمری معادل با ســال ۱۰6۰خورشیدی و ۱6۸۲میلادی توسط علی

خان نامی از امرای لشکری دوران شاه سلیمان صفوی ساخته شده است. به عبارتی

آب انبار۳۴۴ ساله مســجدجامع قزوین، قدیمی ترین بنای بازمانده از آب انبارهای

این سرزمین تاریخی به شمار می آید.

این آب انبار در خیابان ســپه، نخســتین و قدیمی ترین خیابان ایــران، در جلوخان